
CM\822694LV.doc PE440.107/REV

LV Vienoti daudzveidībā

LV

EIROPAS PARLAMENTS 2009 - 2014

Lūgumrakstu komiteja

24.6.2010

PAZIŅOJUMS KOMITEJAS LOCEKĻIEM
Temats: Lūgumraksts Nr. 1622/2009, ko iesniedza Itālijas valstspiederīgais 

Alessandro Lai, par Beļģijas varas iestāžu atteikumu izsniegt uzturēšanās 
atļauju

1. Lūgumraksta kopsavilkums

Lūgumraksta iesniedzējs protestē pret Beļģijas Etterbeek pašvaldības varas iestādes atteikumu 
izsniegt viņam uzturēšanās atļauju pēc viņa trīs mēnešu atļaujas derīguma beigām. 
Pašvaldības varas iestādes atsakās atjaunot atļauju, neskatoties uz to, ka lūgumraksta 
iesniedzējam ir mājvieta, atbilstoši ienākumi un veselības apdrošināšana. Viņš šobrīd meklē 
darbu, ir uzsācis valodas kursus un vēlas palikt Eiropas Parlamenta tuvumā, lai pabeigtu savu 
maģistra darbu Beļģijā. Viņš vēlas zināt, vai Beļģijas varas iestādēm ir atļauts vienkārši 
izraidīt Itālijas izcelsmes Eiropas valstspiederīgo, kurš nekādā ziņā nav uzskatāms par 
apgrūtinājumu Beļģijas valstij. 

2. Pieņemamība

Atzīts par pieņemamu 2010. gada 19. februārī. Komisijai pieprasīta informācija saskaņā ar 
Reglamenta 202. panta 6. punktu.

3. Komisijas atbilde, kas saņemta 2010. gada 25. martā

„Vienlaikus ar lūgumrakstu valstspiederīgais arī nosūtīja sūdzību Eiropas Komisijai. Ņemot 
vērā sūdzībā minētos faktus, 2010. gada 2. februārī Eiropas Komisija nosūtīja vēstuli Beļģijas 
pastāvīgajam pārstāvim ES, lai iegūtu paskaidrojumus par lūgumraksta iesniedzēja situāciju. 



PE440.107/REV 2/2 CM\822694LV.doc

LV Ārējs tulkojums

Minētajā vēstulē Komisija īpaši vēlējās uzzināt, kādu iemeslu dēļ ES valstspiederīgais saņēma 
pavēli atstāt Beļģijas teritoriju. 

Komisija informēs Lūgumrakstu komiteju par šīs sūdzības izskatīšanu.”

4. Komisijas atbilde, kas saņemta 2010. gada 24. jūnijā

Komisija nosūtīja vēstuli Beļģijas Karalistes pārstāvjiem ar lūgumu sniegt paskaidrojumus 
par:

1) lūgumraksta iesniedzējam (Itālijas pilsonim) adresēto pavēli atstāt valsts teritoriju;
2) Beļģijas pārvaldes iestāžu lēmumu saskaņā, ar kuru viņam nav piešķirtas tiesības 

uzturēties Beļģijā.

Beļģija (Iekšlietu ministrija) par pavēli atstāt tās teritoriju Komisijai atbildēja, ka esot pieļauta 
administratīva kļūda. Turklāt Beļģija lūgumraksta iesniedzējam piešķīra uzturēšanās tiesības, 
izsniedzot reģistrācijas apliecību, kura ir derīga 5 gadus sākot no 2010. gada 20. janvāra.


